浙江中医药大学校长办公室文件

浙中医大校办〔2019〕61号

浙江中医药大学校长办公室关于公布2019

年度校级研究生教育教学改革项目的通知
各学院、医院，各职能部门，富春校区管委会，直属各单位：
根据《浙江中医药大学研究生教育教学改革研究项目管理办法》，经个人申报、学院推荐、专家评审、学校审定，确定了2019年度研究生教育教学改革项目23项，其中专业教材建设项目6项，教学案例库建设项目17项。现将立项项目予以公布。
项目建设周期2年，项目负责人须负责项目的整体规划和实施，签订项目任务书，按期保质地开展研究工作，并按规定提交进展报告。研究生院将根据项目任务书对项目实施情况进行检查、监督。未按时结题者，不得参加下年度项目申报。
重大招标项目首次经费下拨50%，中期检查通过后下拨第二次50%的经费。
附件：浙江中医药大学2019年度研究生教育教学改革立项项目

 浙江中医药大学校长办公室

2019年10月3日
附件

2019年度研究生教育教学改革立项项目
                   专业教材（重大招标项目）

	序号
	项目名称
	负责人
	主要参与人员
	学院
	经费

	1
	《中医诊断学研究与进展》研究生教材
	周岳君
	宋红、李春雯、刘晓谷、韩进、余王琴、方传明、杨辉
	基础医学院
公共卫生学院
	2.5万

	2
	应用型《医学统计学》研究生教材
	郑卫军
	傅传喜、孔丽娅、陈如程、王晓燕
	基础医学院
公共卫生学院
	2.5万

	3
	《诊断学进展》研究生教材
	毛  威
	张烁，黄宣，王灵聪，吴建浓
	第一临床医学院
	2.5万

	4
	《内外科护理专科实践》研究生教材
	何桂娟
	沈翠珍、汪国建、蔡华娟、沈 勤、屠乐微
	护理学院
	2.5万

	5
	《道地药材的本草学研究与实践》研究生教材
	张水利
	俞冰、汪红、张春椿、李石清
	药学院
	2.5万

	6
	《现代分子细胞生物学理论与实践》研究生双语教材
	范春雷
	田男、窦晓兵、胡林峰、钱颖
	生命科学学院
	2.5万

教学案例库（重大招标项目）
	序号
	项目名称
	负责人
	主要参与人员
	学院
	经费

	1
	中医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(一）
	黄琦
	王真、马丽俐、蒋学禄、李岚、童培建
	第一临床医学院
	2万

	2
	中医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）（含子项目---中医妇科病案数据库的规范建设与运用）
	章勤
	张全爱、张尊敬、赵宏利、王素霞、马景、陈赟
	第三临床医学院
	2万

	3
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(一）（含子项目---分层次临床案例库建设在专硕住院医师规范化培训中的应用）
	孙静
	莫达瑜、石莹、刘英超、莫达瑜、赵蕾、江延姣、杨科朋
	第二临床医学院
	2万

	4
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）（含子项目---以发热为表现的感染性疾病PBL临床诊疗思路案例库建设）
	吴旻
	张维、徐远胜、谢赟、胡大成、蒋小仙、厉慧琴、朱婧、朱国献、李思颖、高婵
	第四临床医学院
	2万

	5
	口腔医学专业案例库建设
	郑园娜
	林海燕、冯剑颖、卢海平、王仁飞、陈建治、江银华、郑沛、刘敏、霍光、方进华、罗苏秦
	口腔医学院
	2万

	6
	护理专硕综合案例库的开发与应用研究
	何桂娟
	孙秋华、宁丽、汪国建、周云仙、俞国红、李益民、张艳
	护理学院
	2万

	7
	 公共管理（MPA）专业案例库建设
	许才明
	孙艳香、荣超、冷志伟、蒋姝函、马莎、陈雅婷、陈美玲、夏峰
	人文与管理学院
	2万

	8
	公共卫生案例库建设
	傅传喜
	毛盈颖、叶丁
	基础医学院
公共卫生学院
	2万

一般项目
	序号
	项目名称
	负责人
	主要参与人员
	学院
	经费

	1
	中医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）子项目---针灸治疗头面躯体痛证的循证医学案例库规范与建设
	张全爱
	狄忠、李璐、陈晓军、李阳
	第三临床医学院
	0.5万

	2
	中医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）子项目---肺痨案例
	张尊敬
	郭净、谢小涛、何媚燕、周光闹
	第三临床医学院
	0.5万

	3
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(一）子项目---高级模拟人在急危重症案例库中应用的研究
	莫达瑜
	刘英超、李春雯、孙静、赵蕾、江向红、邬元曦、王丽
	第二临床医学院
	0.5万

	4
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(一）子项目---床旁超声筛查中心静脉导管相关性血栓案例库
	石莹
	王灵聪、蔡丹莉、张志荣、祝  晨、金水芳
	第一临床医学院
	0.5万

	5
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）子项目---不明原因咯血的诊疗思路分析和案例库的建立
	张维
	王利民、戴琳、王娇莉、沈凌、来蕾、赵斐
	第四临床医学院
	0.5万

	6
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）子项目---急诊医学教学案例库的建设
	徐远胜
	王弋、吴锦鸿、周悦婷、郑娉娉、方金燕、谢赟
	第四临床医学院
	0.5万

	7
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）子项目---研究生规范化培训心肺复苏案例库
	谢赟
	王弋、徐远胜、赵雪、黄赣英、郑娉娉、宓奔、江哲龙
	第四临床医学院
	0.5万

	8
	临床医学专业学位硕士研究生教学案例库建设(二）子项目---消化系统肿瘤的影像诊断案例库及MDT联合PBL+CBL模式教学
	胡大成
	杨斌、甄涛、翟路路、吴林玉
	第四临床医学院
	0.5万

	9
	护理专硕综合案例库的开发与应用研究子项目---基于转化式学习理论的护理专业硕士教学案例库的研究
	宁丽
	李益民、陆骏、沈小玲、金建芬、周宁宁、周临、郑贝贝、王莉
	第四临床医学院
	0.5万

	抄送：各党总支（党委），党委各部门，富春校区党工委，工会、团委。

	浙江中医药大学校长办公室              2019年10月7日印发

3
- 4 -